Администрация Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района  Костромской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01 июля 2008 года  №  12/1                                                                                          с. Сандогора

О платных услугах, предоставляемых
населению муниципальными

учреждениями культуры
Сандогорского сельского поселения,

финансируемыми из местного бюджета

     В целях упорядочения практики предоставления платных услуг населению муниципальными учреждениями культуры Сандогорского сельского поселения, финансируемыми из местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о платных услугах, предоставляемых населению муниципальными учреждениями культуры, финансируемыми из местного бюджета (приложение №1)

2. Утвердить примерный перечень платных услуг, предоставляемых населению муниципальными учреждениями культуры, финансируемыми из местного бюджета (приложение №2)

Глава администрации  сельского поселения                                              А.А.Сорокин

                                                                                  Приложение № 1

                                                                                  к постановлению главы администрации

                                                                                  сельского поселения

                                                                                  от  01 июля 2008 № 12/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о платных услугах, предоставляемых населению муниципальными

учреждениями культуры Сандогорского сельского поселения,

финансируемыми из местного бюджета.

1. Общие положения.

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с «Основами законодательства РФ о культуре», ФЗ «О коммерческих организациях», Бюджетным кодексом РФ, постановлением губернатора Костромской области от 16.10.2003 г. № 560 «О платных услугах, предоставляемых населению областными учреждениями культуры, искусства, кинематографии».

1.2 Настоящее положение разработано в целях внедрения новых видов услуг и прогрессивных норм культурного обслуживания населения, передового опыта организации и совершенствования работы учреждений культуры МОУ и ДОУ детей (школами искусств и музыкальными школами), далее учреждениями культуры мероприятий по улучшению качества работы организации и оплаты труда.

1.3. Настоящее положение устанавливает порядок планирования, использования, учёта и отчётности доходов от оказания платных услуг учреждениями культуры администрации Сандогорского сельского поселения, финансируемых из бюджета поселения.

1.4 Виды платных услуг определяются в соответствии с направлениями уставной деятельности, согласно перечню услуг, который утверждается постановлением главы администрации Сандогорского сельского поселения.

1.5. Цены за платные услуги, включая цены на билеты, учреждения культуры устанавливают самостоятельно по согласованию с администрацией Сандогорского сельского поселения.

1.6.  При организации платных мероприятий учреждения культуры предоставляют льготы отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством.

1.7. Учреждения культуры обязаны обеспечить пользователей услуг наглядной и достоверной информацией:

· О видах услуг, предоставляемых на платной основе;

· Об условиях предоставления платных услуг и ценах на них;

· О льготах для отдельных категорий населения

1.8. Поступление средств из внебюджетных источников не является основанием для уменьшения размера бюджетных ассигнований учреждениям культуры.

2. Порядок планирования и использования доходов

от оказания платных услуг.

2.1. Доходы от платных услуг планируются учреждениями культуры исходя из базы предыдущего года, с учётом ожидаемого роста физических объёмов услуг и индекса роста цен на услуги.

2.2. доходы планируются по каждому виду платных услуг. С этой целью учреждения культуры организуют учёт услуг по источникам поступления финансовых средств.

2.3. Учреждение культуры, оказывающее платные услуги, ежегодно составляет смету доходов и расходов (приложение № 1)

       В доходную часть включаются поступления денежных средств планируемого года, согласно расчётов и остаток денежных средств на текущем счёте.

2.4. Планирование сметы доходов и расходов, а также её использование по указанным видам деятельности осуществляется по кодам экономической классификации расходов бюджетов РФ.

2.5. К смете доходов и расходов прилагаются:

· Расчёты объёмов  доходов по каждому виду платных услуг;

· Расшифровки расходов с расчетами по каждой статье;

· Основные показатели работы учреждения;

2.6. Доходы от оказания платных услуг направляются на возмещение материальных затрат, расчёты по обязательствам с юридическими физическими лицами, заработную плату, надбавки, доплаты и другие виды стимулирующего характера, начисления на заработную плату и иные текущие расходы в соответствии с существующими законодательными актами и утверждёнными сметами.

3. Учёт и отчётность.
3.1. Учёт операций по движению средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, ведётся, согласно Инструкции по бухгалтерскому учёту в бюджетных учреждениях, утверждённой приказом МФ РФ.

3.2. При приёме наличных денежных средств от населения за реализованные услуги учреждение культуры применяет бланки строгой отчётности, квитанции об оплате Ф № 10.

3.3. Бухгалтерскую и статистическую отчётность в порядке, установленном законодательством РФ ведёт  Централизованная бухгалтерия  администрации Сандогорского сельского поселения.

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                  к постановлению главы администрации

                                                                                  сельского поселения

                                                                                  от  01 июля 2008 г № 12/1

Перечень платных услуг,

предоставляемые населению муниципальными учреждениями культуры Сандогорского сельского поселения, финансируемых из бюджета поселения.

	наименование
	цена билета

	1. Кружки:

Физкультурно-оздоровительные (велотренажер)
	20,00 руб.

	«Шейпинг для всех »
	100,00 руб. в месяц

	2. Обучение:

Игре на фортепиано
	40,00 руб. в месяц

	3. Любительские объединения и клубы по интересам:

Клуб семейного отдыха
	15,00 рублей

	4. Платные мероприятия

	Театрализованные праздники
	50,00 рублей

	Семейные обряды и торжества
	одно мероприятие 2000,00 рублей

	Дискотеки для молодежи Сандогорский ДК
	20,00 рублей

	Дискотеки для молодежи Мисковский ДК
	25,00 рублей

	Дискотеки для детей
	15,00 рублей

	Праздничные дискотеки
	25,00 рублей

	Кукольные спектакли
	15,00 рублей

	Концерты коллективов художественной

самодеятельности
	20,00 рублей